ad finem culpas iudicato; Sex. Rose 18. — IV. huius culpas omnis a philosophia potenda correctio est; Tusc V 5. cum a te non liberationem culpas, sed errati veniam impetravissent; Ligur 1. sunt ista non naturae vita, sed culpas; Tusc III 73. — V. 1. quae (calamitas) non culpa, sed vi maiore quadam acciderit; inv II 102. quae ipsorum (hominum) culpa contracta sunt; Q fr I 1, 2. qui non natura, sed culpa vitiosi esse dicuntur; Tusc IV 81. — 2. ut nullam calamitatem res publica accipere possit sine culpa senatus; Phil VII 20.

cultor. Wieser: (Dionysius) cultos metuens tonsorios; of II 25.

cultio. Bebauung: qui se agri cultione oblectabant; Cato 56.

cultor. Bebauer, Pfleger, Berehrer: I. sunt alii veritatis cultores, fraudis inimici; of I 109. — II. ut ager ipse cultorum desiderare videretur; Ver III 47. cum videmus hominem quasi deorum cultorem; Tusc I 69.

cultrix. Pflegerin: earum (rerum) angendarum et aleendarum quandam cultricem esse; fin V 39.

cultura. Bebauung, Umbau, Pflege: I. cultura animi philosophia est; Tusc II 13. — II. quibus (rebus) fundi fructus et cultura continetur; Ver III 119. agri cultura deseritur; imp Pomp 15. — III. sicut in viibas nova sarmanta cultura excitantur; de or II 88.

cultus. Umbau, Pflege, Ausbildung, Ver-schönerung, Lebensweise, Verehrung: I. animi cultus ille erat ei quasi quidam humanitatis cibus; fin V 54. nobis, quocumque in loco simus, eundem cultum, eundem victimum esse; ep IX 3, 1. deorum cultus existant in dies maiores atque meliores; nat II 5. — II. 1. victimus cultusque corporis ad valetudinem referatur; of I 106. pietas, per quam sanguine coniunctis diligens tribuitur cultus; inv II 161. — 2. regiones omni cultu propter vim frigoris aut caloris vacantes; Tusc I 46. — 3. quae vis alia potuit homines a fera agrestisque vita ad hunc humasanum cultum civilemque deducere? de or I 93. quae (officiorum genera) pertinent ad vitas cultum; of II 1. — III. quod parvo cultu natura contenta sit; Tusc V 97. — IV. summa iucunditas e cotidiano cultu atque victimi; Tusc V 72. — V. 1. quae (religio) deorum cultu pio continetur; nat I 117. oratores cultu agrorum defessi; agr II 88. victimi atque cultu terminatur pecuniae modus; par 50. — 2. neque fructum edere ex se sine cultu hominum et curatione potuisse; nat II 158.

lencium. Hintere: Sex. Clodium, hominem impurum ac non modo facie, sed etiam culo l oculo l tuo dignissimum; Piso 8.

cum, als, wenn, so oft als, seit, während, da, weif, obgleich, sowohl, nicht nur: A. temporal, causal, concessiv: I. 1. a. cum ea commutantur suntque contraria; of I 31. cum contrarium contrario opponitur; orat 220. cum de dis immortalibus disputatum est; nat I 15. Hercules cum suos configebat sagittis; Ac II 89. cum venerat ad se in Sabinos; rep III 40. ita fere officia reperientur, cum quæreretur, quid deceat; of I 125. nemo me vestrum, cum bene excessero, consequetur; Tusc I 103. — b. cum domus sit omnium una; div I 131. cum corpus bene constitutum sit; fin II 92. facile indicabat ipsa natura vim suam, cum id recte fieri in altero iudicarent; Lael 24. antea cum certior factus essem; A XV 14. 2. cum mansurus sis in eadem ista liberalitate; ep XIII 41. 2. — 2. biennium praeterit, cum ille *Kallixenē* adiudico cursu cubitum nullum processerat l proceaserit l; A XIII 12. 3. commodum discesseras heri, cum Trebatius venit; A XIII 9. 1. nisi forte cessare nunc videor, cum bella non gero; Cato 18. nuper, cum in contione

donaret eos; Phil XII 19. quadriennio post, cum tribanus militaris depugnavi apud Thermopylas; Cato 32. secutum illud tempus est, cum me coegerit . . ; ep XI 27. 4. fuit quoddam tempus, cum homines passim vagabanter; inv I 2. cum minime videbamur, tum maxime philosophabamur; nat I 6. tum etiam, cum has terras incolentes circumfusi erant caligine; Tusc I 45. tum ipsum, cum immolare velis, extorum fieri mutatio potest; div I 118. quem dolum tum teneri putat, cum aliud sit simulatum, aliud actum; nat III 74. iam tum, cum bello sociorum tota Italia arderet; Ver V 8. ut, cum Sthenium damnasset, tum supplicium summis doloribus; Tusc II 16. viximus epistulam tuam legeram, cum Postumus Curtius venit; A IX 2, 3. — II. at cum de dignitate mea terebatur; Seest 112. cum autem laevam manum admoverat; Ae II 145. nec satis lucebat, cum autem lucret . . ; A XVI 18 (a), 1. cum enim fidem aliquius laudant; of III 77. etenim, cum esset ita resonsum; Catil III 21. cum ligitar hic locus nihil habeat dubitationis; of II 17. cum interea ne litteras quidem illas accepi; ep III 6. 5. itaque, cum hanc eius consuetudinem cognosset; Cluent 33. cum haec maxime scriberem; A II 15. 3. nam cum extensis digitis adversam manum ostenderat; A II 145. ne cum appellasset quidem Autronium; Sulla 38. praesertim cum iu ipsi, qui ea vident, nihil divinent; div II 147. cum praesertim te ita malle arbitrari; ep III 5. 3. cum primo sunt dati iudices; Ver II 55. qui consultatum petierim, cum primum licitum sit; agr II 8. cum quidem iu, qui alia via fugerant, in hostium equitatum inciderunt; div I 123. neo reprehendo, quippe cum ipse istam reprehensionem non fugerim; A X 8. a. 1. quod cum speraret te quoque ita existimare; ep XIII 16. 3. cum repente a te praecia illa tabula praedata est; Phil II 73. sed cum agellus eum non satis aleret; nat I 72. cum subito mare coepit horreare; rep I 63. cum tamen abessent aliquot dierum viam; Plane 98. tamen, cum esset Demosthenes, multi oratores fuerant; orat 6. cum vero paulum processerant; fin V 55. verum tamen cum illorum actionem causes considero; Caecin 4.

B. essentiel: amicitias cum animi ratione tum facilis eloquentia comparatas; inv I 1. cum alia multa tum hoc vel maxime; Flac 94. in quo inest omnis cum subtilitas disserendi, tum veritas iudicandi; Tusc V 68. sollicitum esse te cum de tuis communibique fortunis, tum maxime de me; A XI 6. 1. vir cum clarissimus tum vero optimus mihique amicissimus; sen 25. quam (rem publicam) et domi et militiae cum optime, tum etiam diutissime gesserat; rep II 1. cum facile orari tum semel exorari soles; Deiot 9. hoc cum ceterae gentes sic arbitrantur, tum ipsis Siculis ita persuasum est, ut . . ; Ver IV 106. etenim cum ceteris praemiis digni sunt, tum certe dignissimi sunt, qui civitate ea donentur; Balb 51. cum in augendis opibus, tum multo magis in his ipsis despiciendis; of I 17. milii cum omnia sunt intolerabilia ad dolorem, tum maxime, quod . . ; A XI 13. 1. cum te semper amavi, tum mei amantissimum cognovi, tum patrii sui pluribus beneficis defensus sum totus vester; ep XV 7.